1

2025年２月 25日

各 位

会 社 名 セ グ エ グ ル ー プ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長    愛 須  康 之

 （コード番号：3968 東証プライム）

問合せ先 取締役コーポレート本部長   福 田  泰 福

 （TEL.03-6228-3822）

セグエグループの資本業務提携先である ZenmuTechが東京証券取引所

グロース市場への上場承認を取得

当社の資本業務提携先である株式会社 ZenmuTech（本社：東京都中央区、代表取締役社長 CEO

田口善一、以下 「ZenmuTech」）は、2025年 2月 21日に、東京証券取引所グロース市場への新規

上場が承認されましたので、お知らせいたします。なお、新規上場日は 2025 年 3 月 27 日を予定

しております。

ZenmuTech は、情報を暗号化した上で分散管理する「秘密分散技術」をベースにしたセキュリ

ティ事業を中心に展開しており、企業等におけるサイバーセキュリティ対策という社会課題の解

決に取り組んでおります。

一方、当社セグエグループは、社会課題の解決に資するサイバーセキュリティ対策から、イン

フラ、クラウド、認証等 ITソリューションを提供しております。今後 国内外の最先端セキュリ

ティ技術、ITインフラ、クラウド技術を融合した 「唯一無二のトータルセキュリティソリュー

ションカンパニー」となることを目標に掲げ、主に政府機関、自治体、金融、医療、製造業等へ

大手 IT 企業を中心としたパートナー企業とともにサイバーセキュリティソリューションを提供

しております。

また、自社開発のプロダクト／サービスにも注力しており、ZERO TRUSTセキュリティアーキテ

クチャーに基づくセキュアブラウザ、セキュアワークスペースを実現する『RevoWorks ZERO』の

開発や、AIを駆使したセキュリティ・アセスメントサービス、マネージド・セキュリティサービ

スの開発等も推進しております。

当社の従来ビジネスである、最先端のセキュリティ技術を米、英、イスラエルのメーカーと提

携し国内に供給する VAD（Value Added Distributor）ビジネスや SI（System Integration）ビジ

ネスとともにシナジー効果を創出し、大きく飛躍していきたいと考えております。

2

当社は ZenmuTech のデータの無意味化を実現する秘密分散処理技術に着目し、2020年 12月に

ZenmuTech と資本業務提携を開始し、協業を進めてまいりました。今回の様な戦略的な出資先の

上場承認は 3社目となります。当社は今後も、セキュリティ、IT技術のベンチャー企業への戦略

的資本提携 出資、M&Aを通じて事業成長を加速化してまいります。

なお、現時点における当社の出資比率は ZenmuTech への 10.06%であり、2番目の上位株主とな

っております。ZenmuTech に関する詳細につきましては、東京証券取引所ウェブサイトの「新規

上場会社情報」をご参照ください。

https://www.jpx.co.jp/listing/stocks/new/index.html

■ZenmuTech 会社概要

会社名 ： 株式会社 ZenmuTech（ゼンムテック）

設立 ：    2014年 3月 4日

代表者 ：   代表取締役社長 CEO  田口善一

所在地 ：   東京都中央区銀座 8-17-5 THE HUB 銀座 OCT 804

事業内容 ：  「秘密分散技術」をベースにしたセキュリティ事業

ＵＲＬ ：   https://zenmutech.com/

以 上

https://www.jpx.co.jp/listing/stocks/new/index.html
https://zenmutech.com/